
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - 4A :e 

CNPJ: 01.597.629/0001-23 

PARAISO 
CIDADE DE TODOS NOS! 

0,  

São 
plEwuRAOF - do 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N° 007/2024-SRP 

A Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público o resultado do Pregão ELETRÔNICO no 007/2024, que teve como objeto Registro de 
Preço para eventual e futura Contratação de empresa especializada para confecção de 
próteses dentárias, visando atender às necessidades do programa de saúde bucal do 
município de São João do Paraíso /MA, saiu como vencedora da licitação supracitada, a 
empresa: LABORATORIO  PRO  RISO EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob n° 
06.095.783/0001-10, vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 219.989,00 
(Duzentos e dezenove mil novecentos e oitenta e nove reais). Considerando que o 
critério de julgamento foi por Menor Preço Valor Global. O Pregoeiro informa ainda, que os 
autos do Processo se encontram, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data 
desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de São 
João do Paraiso - MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela  Internet,  através do 
nosso endereço eletrônico no  site:  http:// www.sãoioãodoparaíso.ma.qov.br   ou no  site  do 
PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS: https://www.portaldecomoraspublicas.com.br/.  

São João do Paraiso - MA, em 30 de agosto de 2024 

Ilton 	rig  s de Sousa 
Pregoeiro 

Portaria N° 030/2023 

Rua Marcos Silva — CEP: 65973-000 - Centro — São João do Paraíso/MA  
E-mail:  cplsiparaiso(Wqmail.com  / https://www.saojoaodoparaiso.ma.qov.br  

Página 1 de 1 



Publicado por; CIÁUDIO HENRIQUE COSTA LEÃO 
- 'Código identificador: 1a899e70360c600d4e7e2fd738d7b5e2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANO DO MARANHÃO 

DIÁRIO OFICIAL 

DOS MUNICÍPIOS u. ES  TALC:  In NMaNH4C 

SãO  LUIS  SEGUNDA 02 DE SETEMBRO DE 2024 * ANO XVII  Ns  3427  
ISSN  2763-860X 

AVISO DE SUBSTITUIÇÃO DE MEMBROS DA PORTARIA  Ns  030 DE 
18/05/2023 

AVISO DE SUBSTITUIÇÃO DE MEMBROS DA PORTARIA N2  030 DE 
18/05/2023 

A Prefeitura Municipal de São João do ParaIso/MA, através do 
prefeito municipal, torna público para conhecimento dos interessados 
que os Servidores: Adecirene Miranda de Sousa Marinho e o Senhor 
Raimundo José Santana Brito nomeados para exercerem a função de 
Equipe de Apoio de acordo com a portaria no 030 de 18 de Maio de 
2023, no  Art.  30, ficam exonerados da função de Membros. 
O prefeito Resolve também nomear as servidoras: VANIA MARINHO 
DE ABREU, e ANDRESSA ARRUDA MARINHO ALBUQUERQUE, como 
novos membros da equipe de Apoio Subistituindo os Primeiros através 
da portaria de n9  087 de 02 de AGOSTO de 2024 para comporem a 
equipe de Apoio. 
Os demais Artigos e parágrafos permanecem inalterados. 

SÃO JOAO DO PARAISO 01 DE AGOSTO DE 2024Ç (.)>' 

Ot..S 
ROBERTO  REGIS  DE ALBUQUERQUE 
Prefeito Municipal  

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: f18317d0e0adc38567248e4367d9d77e 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRONICO N9  007/2024-SRP 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N2  007/2024-SRP 

A Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - MA, por intermédio do 
Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão ELETRÔNICO no 
007/2024, que teve como objeto Registro de Preço para eventual e 
futura Contratação de empresa especializada para confecção de 
próteses dentarias, visando atender às necessidades do programa de 
saúde bucal do município de São João do Paraíso /MA, saiu como 
vencedora da licitação supracitada, a empresa: LABORATORIO  PRO  
RISO EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob ns 06.095.783/0001-10, 
vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 219.989,00 
(Duzentos e dezenove mil novecentos e oitenta e nove  reels).  
Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço Valor 
Global. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se 
encontram, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data 
desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura 
Municipal de São João do Paraiso - MA, ou poderão ser consultados por 
meio digital pela  Internet,  através do nosso endereço eletrônico no  site:  
http:// www.s'áojoãodoparaíso.ma.gov.br ou no  site  do PORTAL DE 
COMPRAS PUBLICAS: https://www.portaidecompraspublicas.com.br/.  

São João do Paraiso- MA, em 30 de agosto de 2024 

FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SENADOR ALEXANDRE COSTA, E DE OUTRO LADO, A 
EMPRESA FRANCISCA BIOCENTRO LTDA, inscrita no CNPJ no 
18.746.153/0001-48. OBJETO: Contratação de empresa para realização 
de exame de tomografia sem contraste e com contraste; Estimativa de 
realização de exames: 600/mês; Disponibilização 
(supervisor/coordenador técnico em radiologia, médicos radiologistas 
para laudo, insumos, materiais, medicamentos necessários para 
realização do exame, contraste); Equipamentos em comodato para 
realização do exame, assim como sua manutenção; para atender as 
necessidades do município de Senador Alexandre Costa. AMPARO 
LEGAL: LEI 8.666/93, LEI n o 10.520/2002, LEI COMPLEMENTAR N9123 
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.VALOR GLOBAL: R$ 1.449360,00 (Um 
mihão, quatrocentos e quarenta e nove mil e trezentos e sessenta 
reais) VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. SENADOR ALEXANDRE COSTA-MA, 
08 de agosto de 2024. FRANCISCO WILAS MOURA MACHADO, Secretário 
Municipal de Saúde; EVANDRO LEAL DE ABREU- Contratada. 

AVISO DE LICITAÇÃO PE Nz 021/2024-SRP 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO No 021/2024-SRP,  REF.  PROCESSO No 
039.10/2024, A Prefeitura Municipal de Serrano do Maranhão - MA, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Administração, torna público 
para conhecimento dos interessados que promoverá Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, Sistema Registro de Preços, do tipo 
menor preço por item, modo de disputa aberto, em  carter  de 
orçamento sigiloso, com participação exclusive de ME/EPP nos itens que 
não ultrapassem o valor estimado de R$ 80.000,00, e para os demais 
itens cota de 25%  exclusives  para ME/EPP, tendo por objetivo a 
Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de 
empresa para o fornecimento de  materials  elétricos para iluminação 
pública no município de Serrano do Maranhão/MA, conforme 
disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal 
no 14.133/21, com fulcro no  art.  187, fundamentada na Lei 14.770 de 
22 de dezembro de 2023 e demais legislação correlate e Lei 
Complementar n° 123 de 14 de dezembro de 2006, Data de abertura: 
12/09/2024 às 11:00h (Horário de Brasília). O Edital e seus anexos 
poderá ser examinado ou retirado no Portal de licitações 
www.licitaserranodomaranhao.com.br, assim como no portal da 
transparência www. Serrano.ma.gv.br  e no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP). Os pedidos de esclarecimento e 
impugnações serão realizados na forma disposta no Edital. Serrano do 
Maranhão, MA, 30 de agosto de 2024, Elienai Sousa Almeida, Secretário 
Municipal de Administração. 

Publicado por: OZIEL SANTOS SILVA 

Código identificador 1299811ef2d90165399c58166821618a 

Ilton Rodrigues de Sousa 
Pregoeiro 
Portaria No 030/2023 

Publicado  pen  ILTON RODRIGUES DE SOUSA 

Código identificador: 9b0d160663042c5658026b0071e0009c 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR ALEXANDRE 
COSTA 

RESENHA DO CONTRATO N2  101/2024 

RESENHA.CONTRATO N.2  101/2024.PARTES: CONTRATO DE 

AVISO DE LICITAÇÃO PE N2  022/2024-SRP 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Ne 022/2024-5RP,  REF.  PROCESSO Ni 
041.10/2024. A Prefeitura Municipal de Serrano do Maranhão - MA, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Administração, torna público 
para conhecimento dos interessados que promoverá Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, Sistema Registro de Preços, do tipo 
menor preço por item, modo de disputa aberto, em caráter de 
orçamento sigiloso, com participação exclusiva de ME/EPP nos itens que 
não ultrapassem o valor estimado de R$ 80.000,00, e para os demais 
!tens cota de 25% exclusivos para ME/EPP, tendo por objetivo o Registro 
de preços para eventual e futura aquisição de combustíveis 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 
E COM CARIMOO  OE  TEMPO 

vuww.famem.org.br  


	Page 1
	Page 2

